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bp.20-499/8 Nr.20-499/8

On 22.03.2024 Dt 22.03.2024

I'octuBap Gostivar

I'panonavanuukor Ha OnmrtuHa [‘ocTuBap,

pemaBajku 1o OapameTro 3a 0a00pyBame Ha

VpOaHUCTHUKHNOT TPOEKT 3a CEeJNO0 JOCTAaBEH OJ
JpymTBO 3a MPOCTOPHU W YpOAHUCTUYKH TUIAHOBH,
uHxuHepuHr u ap ,,['O IIJIAH® JI0O TI'octuBap co
texH. bpoj 01/24 oq Mapt 2024 roauna, a coriacHo
yieH 62 craB (10) ox 3akoHOT 3a ypOaHHCTUYKO
wianupame (Cn.Becuuk ma PCM 6p. 32/2020 u
111/23), ro uznama ciieqHara:

INOTBPJIA

Co mro ce onobpyBa YpoOanuctuuku Ilpoekr
3a ceqo 3a dopmupame HAa TPHU TIpPajde:KHHU
napuean Ha KII 0op. 3522/3 - KO [leopewe - c.
Jeopeme ( o1 OmmTuoT akT 3a c. Jledpemre ), co
HaMmeHa Al - nomyBame BO Kykm — OmnmruHa
['octuBap,co TexH. bpoj 01/24 on Mapt 2024
rOJIMHa.

Oopa3noxenne

Baparenot JpymTBO 3a TPOCTOPHH U
ypOaHUCTUYKH TUTAHOBHM, WHXXUHEPUHT U Ap.,,['O
I[UIAH* HOO ToctuBap, mnoaHece Oapame 3a
ono6pyBame Ha Ypoanucrtuuku IlpoekT 3a cesio
3a popMHpam€e HA TPHU IPaAJeKHHU MapleH HA
KII 6p. 3522/3 - KO [deopeme - ¢. ledpeme (o7
Onmruor akr 3a c¢. [ldedpeme), co HameHna Al -
aomyBame BO KykH — OmmrunHa [octuBap,
3aBeneHo moj TexH. bpoj 01/24 ox Mapt 2024 r.,
co mpoekteH ondart oa 1499.92 m2.

Kommucwujara dopmupana ox I'pagoHavya HIKOT Ha
Onmtuna [N'octuBap co Pemenne 6p. 20 - 499/2 on
04.03.2024 rtox., Bo cocrtaB: Cedenun bunamu
n.u.a., bekum Anmny n.n.a., Karepuna Anacracocka,
J.M.a. W HAJBOPEIIHUTE 4WICHOBU: BaneHTuHa
ITomocka gm.a. u Bacuan Iletkockm fd.u.a,
m3rotsu Mucieme 20-499/7 ox 20.03.2024 rox., mo
TO KOMHCHjaTa  KOHCTaTHUpa JeKa  HeMma

Kryetari i Komunés s€  Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés pér lejimin e Projektit
urbanistik pér fshat t&€ dorézuar nga Shogéria
pér planifikim hapésiror dhe urbanistik,
inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK Gostivar
me nr. Teknik 01/24 nga Marsi i vitit 2024 ,né
pajtim me nenin 62 paragrafi (10) nga Ligji
pér planifikim urbanistik (Gaz.Zyrtare e RMV
nr. 32/2020 dhe 111/23), jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me crast lejohet Projektit Urbanistik pér
fshat pér formimin e tre parcelave
ndértimore né PK nr. 3522/3 — KK Debresh
— f. Debresh ( nga Akti i pérgjithshém pér
f. Debresh ), me destinim Al — banim né
shtépi — Komuna e Gostivarit, me nr. Teknik
01/24 nga Marsi 1 vitit 2024.

Arsyetim

Kérkuesi Shoqéria pér planifikim
hapésiror dhe urbanistik, inixhineri etj. “GO
PLAN” SHPK Gostivar, ka parashtruar
kérkesé pér lejimin e Projektit Urbanistik
pér fshat pér formimin e tre parcelave

ndértimore né PK nr. 3522/3 - KK
Debresh — f. Debresh ( nga Akti i
pérgjithshém pér f. Debresh 01/24 nga

Marsi 1 vitit 2024, me pérfshirjen e projektit
prej 1499.92 m2.

Komisioni 1 formuar nga Kryetari i
Komunés sé& Gostivarit me Aktvendimin
nr.20-499/2 nga dt. 04.03.2024 vit, né
pérbérje: Sefedin Bilalli ida, Bekim Aliu ida,
Katerina Anastasoska ida, dhe anétarét e
jasht€m: Valentina Poposka ida dhe Vasil
Petkoski ida, pregaditén Mendimin me nr.20-
499/7 nga 20.03.2024 vit , me ¢rast komisioni
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3a0ejemika BO u3paboTkata Ha YpPOAHUCTUUKUOT
[lpoekt 3a cemo wu3paboTeHa OJ CTpaHa Ha
JlpyImiTBO 32 MPOCTOPHH M YPOAHUCTUYKH TUIAHOBH,
uwxkuHepunr u - gp. L, [O  IUIAH® OO
I'octusap.

I'pagonavannukor Ha OmnmrtuHa ["ocTuBap Mo
YBU]
JIOKyYMEHTaIlja KOHCTAaTUpa JeKa Oapamero e
OCHOBaHO M C€ HCIOJHETH YCIOBUTE OJf 3aKOHOT
3a ypOaHHCTMYKO IUIaHMpame M BP3 OCHOBAa Ha
yneH 62 crtaB (10), (Cn.Becuuk na PCM Op.
32/2020) u ro wuznaBa IloTBpAaaTra Kako BO

HU3BPHICHUOT Ha IIPpUIIOKEHATa

JAHUCIIO3UTHUBOT.

Hanomena: Co osa IlorBpaa 3a ono0pyBame Ha
YpOaHHCTHYKHOT TPOEKT, He ce 0100pyBaaTr

Hnejunre NMPOEKTH JIOCTaBEHU co
ypOaHUCTUYKATA JOKYMEHTAIHja Ha
Ypbanuctuukmor IIpoekr. Twme Moxkar ga

nperpnar M3MEHM HO ke Tpeba Ja ce BO
COTJIACHOCT €O JaJeHWTE OMNIUTH U TOoCeOHU
onpendu oa omoOpeHnoT YpbOanuctuiku IIpoekt
Kako W ypOaHUCTHYKOTO IoaeKa
JPYTUTE TMapaMeTpu U HOPMATHUBU Tpeda za ce BO

COTJIACHOCT CO 3aKOHOT 3a TpajJckhe U Ke ce

penieHue,

3aBCpar BO CUCTEMOT c-

0/100peHue.

IIocTaliKaTta BO

VYIIATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:

[IpotuB oBa Pemenue, OaparenoT Moxe Aa
MoJ/IHECE JKajiba BO pOoK oA 15 meHa ox JeHOT Ha
npueMoT Ha PemieHHeTo Q0 MHHHCTEPOT KOj
pPakoBOIM €O OpraHoT Ha JAp)KaBHATa YyIpasa
Ha/JIC)KEH 3a BpIICHE HA paboTuTe 0] obyiacTa Ha
ypeayBamEeTO Ha MPOCTOPOT.

konstatoi se nuk ka vérejtje n€ pérpunimin e
Projektit Urbanistik pér fshat t€ pé&rpunuar
nga, Shoqata pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK
Gostivar.

Kryetari 1 Komunés sé& Gostivarit pas
kéqyrjes né€ dokumentacionin e parashtruar
me kérkesén konstatoi se kérkesa €shté me
bazé€ dhe se jané t& ploté€suara kushtet nga
Ligji pér planifikim urbanistik dhe né baz¢ té
nenit 62 paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare e RMV
nr. 32/2020) dhe &shté sjellé Vértetimi si né
diapozitiv.

Vérejtje: Me kété Vértetim pér lejimin e

Projektit  Urbanistik, nuk lejohen edhe
Projektet ideore t&€ doréézuara me
dokumentacionin  urbanistik  t&€  projektit

urbanistik. Ato mundet qé t€ pésojné ndryshime
por duhet qé t€ jené né pajtim me kushtet e
pérgjithshme dhe t€ veganta t€ dhéna né
Projektin Urbanistik té lejuar si dhe né zgjidhjen
urbanistike, derisa parametrat dhe normativat
tjera duhet t€ jené né€ pajtim me Ligjin pér
ndértim dhe fo té vértetohen né proceduré né
sistemin e- leje ndértimi.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita
e pranimit t& kétij Aktvendimi deri te ministri i
cili udhéheq me organin e administrates
shtetérore kompetent pér kryerjen e punéve né
sferén e rregulimit t€ hapésirés.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Arben Taravari

Arben
Taravari

Digitally signed
by Arben Taravari
Date: 2024.03.22
11:29:40 +01'00'
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